Образование и наука

При применении профессионального стандарта "Педагог (педагогическая деятельность в сфере
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования)
(воспитатель, учитель)" см. Письмо Минпросвещения России от 28.03.2019 N ТС-817/08,
Письмо Минобрнауки России от 12.02.2016 N 09-ПГ-МОН-814.

 Педагог (педагогическая деятельность
в сфере дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего
общего образования) (воспитатель,
учитель)

Приказ Минтруда России от 18.10.2013 N 544н

 Педагог-психолог (психолог в сфере
образования)

Приказ Минтруда России от 24.07.2015 N 514н

 Педагог дополнительного образования
детей и взрослых
Внимание! Стандарт утрачивает силу с
01.09.2022 в связи с изданием Приказа
Минтруда России от 22.09.2021 N 652н

Приказ Минтруда России от 05.05.2018 N 298н

Педагог дополнительного образования
детей и взрослых
Внимание! Документ вступает в силу с
01.09.2022 и действует до 01.09.2028

Приказ Минтруда России от 22.09.2021 N 652н

 Специалист в области воспитания Приказ Минтруда России от 10.01.2017 N 10н

 Мастер производственного обучения
вождению транспортных средств
соответствующих категорий и
подкатегорий

Приказ Минтруда России от 28.09.2018 N 603н

 Специалист, участвующий в
организации деятельности детского
коллектива (вожатый)

Приказ Минтруда России от 25.12.2018 N 840н

 Руководитель научной организации
Внимание! Стандарт действует до
01.09.2027

Приказ Минтруда России от 10.03.2021 N 117н

 Научный руководитель научной
организации
Внимание! Стандарт действует до
01.09.2027

Приказ Минтруда России от 10.03.2021 N 118н

 Руководитель образовательной
организации высшего образования
Внимание! Стандарт действует до
01.09.2027

Приказ Минтруда России от 10.03.2021 N 116н

 Руководитель образовательной
организации (управление дошкольной
образовательной организацией и
общеобразовательной организацией)

Приказ Минтруда России от 19.04.2021 N 250н

 Социолог: специалист по
фундаментальным и прикладным
социологическим исследованиям
Внимание! Стандарт вступает в силу с
01.03.2022 и действует до 01.03.2028

Приказ Минтруда России от 21.10.2021 N 751н

consultantplus://offline/ref=F7C70EEE3BC497353A4F22BF1725955A15094D5402C1C53D0F9B0DE658F5661A96E2F131EBDE9B17B7D1333D27C132E1EA5E2E72AE7F0D07BBt3R
consultantplus://offline/ref=F7C70EEE3BC497353A4F22BF1725955A1702455A0FC4C53D0F9B0DE658F5661A84E2A93DEADB8517B1C4656C61B9t6R
consultantplus://offline/ref=F7C70EEE3BC497353A4F22BF1725955A140B4F5406C4C53D0F9B0DE658F5661A96E2F131EBDE9B16B0D1333D27C132E1EA5E2E72AE7F0D07BBt3R
consultantplus://offline/ref=F7C70EEE3BC497353A4F22BF1725955A1703495C0FC9C53D0F9B0DE658F5661A96E2F131EBDE9B16B0D1333D27C132E1EA5E2E72AE7F0D07BBt3R
consultantplus://offline/ref=F7C70EEE3BC497353A4F22BF1725955A120B485D06C6C53D0F9B0DE658F5661A96E2F131EBDE9B17B8D1333D27C132E1EA5E2E72AE7F0D07BBt3R
consultantplus://offline/ref=F7C70EEE3BC497353A4F22BF1725955A150B495406C8C53D0F9B0DE658F5661A96E2F131EBDE9B16B0D1333D27C132E1EA5E2E72AE7F0D07BBt3R
consultantplus://offline/ref=F7C70EEE3BC497353A4F22BF1725955A120B485D06C6C53D0F9B0DE658F5661A96E2F131EBDE9B16B2D1333D27C132E1EA5E2E72AE7F0D07BBt3R
consultantplus://offline/ref=F7C70EEE3BC497353A4F22BF1725955A170245580FC9C53D0F9B0DE658F5661A96E2F131EBDE9B17B9D1333D27C132E1EA5E2E72AE7F0D07BBt3R
consultantplus://offline/ref=F7C70EEE3BC497353A4F22BF1725955A150B455D03C2C53D0F9B0DE658F5661A96E2F131EBDE9B17B9D1333D27C132E1EA5E2E72AE7F0D07BBt3R
consultantplus://offline/ref=F7C70EEE3BC497353A4F22BF1725955A150A455405C4C53D0F9B0DE658F5661A96E2F131EBDE9B17B9D1333D27C132E1EA5E2E72AE7F0D07BBt3R
consultantplus://offline/ref=F7C70EEE3BC497353A4F22BF1725955A15034E5C04C2C53D0F9B0DE658F5661A96E2F131EBDE9B16B0D1333D27C132E1EA5E2E72AE7F0D07BBt3R
consultantplus://offline/ref=F7C70EEE3BC497353A4F22BF1725955A15034E5C04C3C53D0F9B0DE658F5661A96E2F131EBDE9B16B0D1333D27C132E1EA5E2E72AE7F0D07BBt3R
consultantplus://offline/ref=F7C70EEE3BC497353A4F22BF1725955A15034E5D01C5C53D0F9B0DE658F5661A96E2F131EBDE9B16B0D1333D27C132E1EA5E2E72AE7F0D07BBt3R
consultantplus://offline/ref=F7C70EEE3BC497353A4F22BF1725955A1502485900C6C53D0F9B0DE658F5661A96E2F131EBDE9B16B0D1333D27C132E1EA5E2E72AE7F0D07BBt3R
consultantplus://offline/ref=F7C70EEE3BC497353A4F22BF1725955A120B4D5D05C5C53D0F9B0DE658F5661A96E2F131EBDE9B16B1D1333D27C132E1EA5E2E72AE7F0D07BBt3R